
 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ: 

„Poskytování služeb mzdového účetnictví“ 
  

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ“) 

 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel: Operátor ICT, a.s. 

Sídlo: Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7 

IČO: 02795281 

DIČ: CZ02795281 
 

Zadavatel v rámci shora označené veřejné zakázky obdržel dne 5. 8. 2022 níže uvedenou žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. V souladu s bodem 8. výzvy k podání nabídky (dále jen „výzva“) tedy 
zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, které zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
Všechny dotazy se týkají 1. kapitoly výzvy: Předmět plnění. 

Dotaz č. 1  

Strana 1: Bude se to týkat zaměstnanců, kteří požádají zaměstnavatele o roční zúčtování daně, 
nebo i zaměstnanců, kteří podávají daňové přiznání na finanční úřad? 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Poskytování poradenství v rámci daňových přiznání se týká zaměstnanců, kteří si podávají daňové 
přiznání, a to včetně občasného vyhotovení daňového přiznání na základě podkladů od 
zaměstnance. Vyhotovení a poskytnutí poradenství v rámci ročního zúčtování daní je běžnou 
součástí mzdové agendy a považujeme ho za samozřejmost. 

Dotaz č. 2  

Strana 2: O jaké související činnosti (zajištění řešení problematiky zaměstnávání zaměstnanců z 
EU/mimo EU a veškerých s tím související činnosti) se jedná, můžete konkretizovat? 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Jedná se zejména o zajištění poradenství v rámci této problematiky, zajištění přihlášek a odhlášek 
zaměstnanců na úřad práce. 

Dotaz č. 3  

Jedná se o zaměstnance, který má souběh příjmů v České republice a v Německu a v 
ČR je daňovým nerezidentem? Podléhá pojistnému na sociální a zdravotní pojištění v 
Německu, nebo v ČR? Požadujete znalost německé legislativy?  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Jedná se o člena představenstva konajícího práci na základě Smlouvy o výkonu funkce člena 
představenstva, který má souběh příjmů v ČR a Německu a v ČR je daňovým nerezidentem (je 
daňovým rezidentem Německa). Příjem nepodléhá sociálnímu ani zdravotnímu pojištění, je z něho 
pouze odváděna daň z příjmu. Znalost německé legislativy nepožadujeme.  

 
V Praze dne 8.8.2022 
  
 


